olitionem a Zosimo respici indeque scriptorem in Anastasii tem-
 ribus collocandum — quo facto illum, similiter ac Valesius
 d. Euagr. III 41), eundem putat ac Zosimum sophistam qui se-
 ndum Suidam κατὰ τοὺς χρόνους Ἀναστασίου τοῦ βασιλέως
 at —, haud dubie errat. quippe iam recordandum est Eusta-
 nium Epiphaniensem in breviarium a. 502 vulgatum Zosimae
 istoriae particulas recepisse. unde cum pateat chrysargyri qui-
 em uno anno ante sublatis mentionem facere non potuisse Zosi-
 um, praesertim cuius historia post mortem scriptoris sit edita,
 ibi relinquitur nisi ut abolitionis memoria illa referatur ad prae-
 ram et follem, i. e. ad a. 450¹.

¹ iam reverti possumus ad locum illum Euagrii (III 41) quo ille
 scire se fassus est sub Arcadio Honorioque an postea Zosimus vix-
 it. quem locum non ex ipsius Euagrii lectione fluxisse sed ex Eusta-
 dio transcriptum esse Ieep mus. Rh. t. XXXVII p. 427 sq. inde con-
 lussit, quod certum esset Prisci historias ex Eustathii breviario inno-
 nisse Euagr. licere autem id quod de Prisco valeret ad Zosimum
 ne cunctatione transferre. iam quin Euagrius revera ex Eustathio
 cumpserit ut pleraque alia ad historiam profanam pertinentia ita etiam
 tae ex Prisco adfert numquam dubitavi, dixerantque id pridem C.
 lueller F. II. G. t. IV p. 136 et A. Koecher 'de Ioannis Antiocheni
 state' (diss. Bonn. a. 1871) p. 87 sq. idem tamen cum Euagrii ex Zo-
 mo eclogas considerabam easque et ex pluribus historiae partibus
 axisse et ipsa Zosimi verba accurate referre videbam, ambigere coepi
 non Zosimum quoque etiam ab ipso Euagr. lectitatum esse conce-
 ssemus, praesertim cum plane lateat compilationis Eustathianae et
 odus et ambitus. et recte me sensisse nunc patet. quippe postquam
 telleximus historiam Zosimi post a. 450 esse compositam, manifestum
 it Eustathium, aequalem eum fere Zosimi vel paulo iuniorum, num-
 am potuisse isto modo de illius aetate dubitare. ni mirum is ex Zo-
 mo eclogas quasdam fecerat aetatis notatione non addita, centum an-
 is post Euagrius eclogis illis adductus est ut ipsum Zosimi opus ad-
 et et inde quae ipse in suos usus convertere posset delibaret. cum
 item de fontis aetate nusquam quicquam adnotatum inveniret, ne apud
 eum quidem Eustathium, ipse coniecturam fecit eamque sat indefini-
 m. — potest autem ex hoc exemplo disci post tot scriptorum vete-
 um iacturam nostras de nexu eorum mutuo opinionones tum demum
 ruina esse tutas ubi muniri possint fide ex ipsis rebus petita, nec
 licquam in his litteris esse fallacius quam argumenta ex analogia
 icta. (zwar vermag ich über Zosimos, den nach Euagrius Eustathios
 mutzt haben soll, einen derartigen Nachweis, wie oben über Priscus,
 cht zu erbringen; jedoch erscheint dieser in der That
 un auch vollständig überflüssig, nachdem wir die Zu-
 rlässigkeit unserer Angaben in einem wesentlichen Punkte als befrie-

certissimis igitur argumentis effectum iam est ut opus nec ante a. 450 nec post a. 501 poni possit. hoc autem ipsum semisaeulare intervallum denuo certioribus terminis artare vix poterimus; coniecturae saltem quaedam quae ex silentio scriptoris fieri possint prorsus sunt incertae¹. itaque hic subsistendum censeo. ceteram si quis ex eo quod a. 502 Eustathius Zosimi mortui opus excerpsit concludat iam pridem opus fuisse notum, recte forsitan concluserit. quod utat est, quadraginta cum minimum annorum continua historia intempestiva Zosimi more nos fraudavit: ad suam enim aetatem se pergere velle causasque ruinae omnes accurate explicare identidem scriptor profitetur. quod damnum, ut nunc res est, aliunde prorsus non posse sarciri sciunt qui quinti saeculi historiae operam dederunt.

Dorpati.

L. Mendelssohn.

digend erkennen konnten. und so kann es nicht zweifelhaft sein, dass auch die Erwähnung des Zosimos bei Euagrius III 40 und 41 allein auf Eustathios zurückzuführen ist, wie ähnliches schon C. Mueller vermuthet F. H. G. t. IV p. 138': Icep p. 431.)

¹ veluti putabam aliquando ex eo quod Zosimus III 11, 3 bibliothecae a Iuliano Cpli constitutae mentionem facit, non memorato incendio quo illa postea absumpta est (Tillemont t. VI p. 485), effici posse ut historia ante a. 476 composita sit. sed talem conclusionem omni cogendi vi carere nunc intellego. aliquanto certius argumentum fortasse inde potuit deduci quod ille IV 18, 3 Minervae signi eburnei ita meminit ut ipsius aetate in Parthenone superfuisset videatur (ὕπέρθηκε [i. e. Nestorius a. 375] τῆ ἐν Παρθενῶνι καθιδρυμένῃ τῆς Ἀθηνῶν ἀγάλματι, non addito τότε). at quantum video non constat quando Παρθένος ex sede sua fuerit depulsa, nisi quod id accidisse debet ante Procli mortem, i. e. ante a. 485 (v. Wachsmuth 'Stadt Athen' t. I p. 720, 4). itaque hoc quoque indicium diffluit prope totum restatque nihil nisi probabilitatis quaedam species qua verba illa ante a. 485 scripta esse videri possint. quamquam ipsa ea species quam sit incerta ac dubia me non fugit.

Zur Kritik von Statius' *Silvae*.

II.

II 1, 56 *Quis tua colloquiis hilaris mulcebit amatis
Pectora?*

amatis, einem zu *colloquiis* wenig passenden Epitheton, nahm vig berechtigten Anstoss, aber *amatus*, wie er lesen wollte, den Fehler nicht, da sich dieses Wort schwerlich mit einem ten Adjektivum, wie hier *hilaris*, verbinden lässt. *Amatis* vielmehr zurück auf *amantis*: *Quis tua amantis pectora cbit?*

II 1, 67 *Muta domus fateor desolatique penates*